censi Zboroviorum potentiam paululum imminueret. Nihilominus praescripsit Castellano

Voinicensi Succamerario et ceteris Polonis, qui in cubiculum suum asciti erant, ut ad

aliquot menses camerae officium non peragerent, quod in {rratiam Gallis fecisse diccbatur.

^" O: specie rege consentiente. '^^" O niema zdania od Veruni a Polonia do vertere-

tur. ^—^ O niema slow oa inter quos do enituerat. * O: solis.
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Haec nuntiis magno verborum pondere multoque zelo referentibus*

verba quidem bona, uti antea saepenumero a Rege data sunt: ceterum crebra

illa iurisiurandi haud praestiti commemoratio non sine indignatione lata nul-

lusque monitis locus datus, comitia vero nullo edito operae pretio dissoluta

ea ratione fuerunt. Comitiis dimissis Rex Prussiam visitare desinarat, acci-

piendi ab urbibus eius orae liomagii gratia perquirendaeque simul rationis

notatorum summa ignominia et periculo a Gedanensibus, uti primo volumine

docuimus, suorum legatorum, tum longo tempore detentorum proventuum
recipiendorum causa ^

Porro ne tacitus praeterire videar diploma Augusti Regis de
rcbus Prussicis, Lublini in conventu Regni generali XVII. Kal. Apr.

[16. III.] anno Christi 1569 editum et ab Henrico Rege Cracoviae petitis

nuntiorum terrestrium VII. Kal. Apr. [26. III.J confirmatum, addere in haec

verba libuit^; »Significamus praesentibus litteris nostris, quorum interest uni-

versis et singulis, quod cum consiliarii et omnes ordines terrarum Prussiae

suppliciter petiissent a nobis, ne pcr nos adducerentur ad consessum cum
senatu Regni in comitiis generalibus, quinimo clementer iuxta privilegia, iura

et consuetudines antiquas suas conservarentur, atque nos aliquot ex senatu

Regni deputaremus, qui cognoscerent de eo quod ad eiusmodi consessum

'^Rex per Regni Cancellarium^ respondit: eum semper Regis animum fu-

isse, ut ne in minimis articulis adversaretur unanimo consensui omnium
ordinum, in quibus aniversi status convenirent. Sed cum non solum magna
pars senatus, sed et nuntiorum inter se dissentiant, cui parti potius adhaerere

deberet, penitus ignorobat. Ne tamen animum desponderent admonitos fieri

voluit, nam in ea, in quibus in futuris comitiis concordarent, sive in quae parti-

culares conventus convenire intelligeret, se libenter abire promiserat eaque

omnia se confirmaturum, quae de communi et unanimi ipsorum consensione

fierent. Nihilominus si quis adeo antiquorum privilegiorum confirmationem

postularet, quae de consuetudine et observatione Polonici iuris esset , eam
Cancellario Regni extradere mandavit. Qua in re cum non acquiescerent nuntii,